私立大学図書館協会東地区部会研究部

2012 年度第 5回運営委員会議事録

日 時 ： 2012 年 10 月 5 日（金）15：10～16：25

場 所 ： 日本女子大学 西生田キャンパス 九十年館 A棟 2階第 3会議室

出席者 ： 新井 圭子（慶應義塾大学）、伊藤 義裕（青山学院大学）、小川 英一（神奈川大学）

宮川 良男（東京理科大学）、齋藤 雅彦（専修大学）、鈴木 学（日本女子大学）

高橋 正広（早稲田大学）、 萩原 昌幸（明治学院大学）

（事務局）合田 豊二、黒川 孝明、柴本 鋼平（研究部担当理事校・東京農業大学）

議事に先立ち、東京理科大学の委員について、小林愛氏から宮川良男氏に交代されたことが紹介された。

議事概要：

１．2012 年度研究会（交流会）について

   資料 1-1～2 に基づき、当日のタイムテーブルと各委員の役割分担および交流会申込状況について説

明があり、一部修正のうえ、承認された。意見交換会における部会長校（明治学院大学）の役割分担

が困難なことが報告され、当日の参加者により事務局に一任することとした。また、現在の申込者が

少数のため、運営委員からも参加を促してほしいとの依頼があった。

  ※研究会（交流会）日時：2012 年 11 月 16 日（金）14：30～19：00

会場：専修大学生田キャンパス 120 年記念館

２．2012 年度第 2回運営委員・研究分科会代表者合同会議について

   資料 2 に基づき説明があり、「４．研究会（交流会）について」に記載されている意見交換会参加

費（3,000 円）について、現在の申込者が少数のため、多くの参加を促すために現会員については無

料にしてはどうかという提案があり、審議の結果、承認された。事務局より、分科会代表者に変更の

旨を連絡のうえ、分科会会員に参加を促すよう依頼することとした。

３．次期研究部運営委員の推薦について

   資料 3に基づき説明があり、承認された。なお、慶應義塾大学・早稲田大学選出の次期委員につい

ては、第７回運営委員会で推薦願うこととした。

   また、資料 4の運営委員名簿について、一部修正をし、次回の運営委員会で再配付することとした。

４．その他

  報告事項

  ① 館名変更について

   ・旧名称）聖徳大学川並記念図書館   新名称）聖徳大学川並弘昭記念図書館

  ② 研究分科会 途中入会

   ・西洋古版本研究分科会 成蹊大学 児玉 千尋 個人会員(03)

   ・L-ﾗｰﾆﾝｸﾞ学習支援ｼｽﾃﾑ研究分科会 桐蔭横浜大学 村上 明子 正会員(01)

  ③ 研究分科会 退会

・パブリック・サービス研究分科会 日本体育大学 高橋 典子 正会員(01)

以上、議事を全て終了し、閉会した。